dos serviços do Contrato nº 23/2020, celebrado com a empresa RCS TECNOLOGIA LTDA, ficam repactuados, passando aos seguintes valores.

 

Em razão da retificação dos valores do módulo 5 (Insumo Diversos) referentes aos itens das abas (IV) Ferramentas e (V) Equipamentos:

de R$ 5.332.763,60 (cinco milhões, trezentos e trinta e dois mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos) (3688051) para R$ 5.329.361,67
(cinco milhões, trezentos e vinte e nove mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos), a partir de 24 de abril de 2021, em função do
reajuste dos insumos;

de R$ 5.521.719,19 (cinco milhões, quinhentos e vinte e um mil, duzentos e setecentos e dezenove reais e dezenove centavos) (3688051) para R$
5.518.317,26 (cinco milhões, quinhentos e dezoito mil trezentos e dezessete reais e vinte e seis centavos), a partir de 01 de maio de 2021, em função
da repactuação de preços decorrente da Convenção Coletiva de Trabalho – CCT do SENGE/DF de 2021/2023, referente à categoria engenheiro
eletricista e da Convenção Coletiva SINDUSCON 2021/2023 referente as demais categorias;

de R$ 5.569.021,33 (cinco milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, vinte e um reais e trinta e três centavos) (3688051) para R$ 5.565.619,40 (cinco
milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil seiscentos e dezenove reais e quarenta centavos), a partir de 31 de maio de 2021, em função da
repactuação de preços e do reequilíbrio econômico-financeiro dos preços e acréscimo de serviços, realizados por meio do Termo Aditivo n° 01
(2598509);

de R$ 5.699.251,21 (cinco milhões, seiscentos e noventa e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e um centavos) (3693316) para R$
5.695.849,28 (cinco milhões, seiscentos e noventa e cinco mil oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos), a partir de 1° de novembro
de 2021, em função da concessão da 2ª parcela do reajuste salarial das categorias vinculadas à Convenção Coletiva SSTICMB-DF/SINDUSCON
2021/2023;

de R$ 5.801.498,28 (cinco milhões, oitocentos e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos) (3693316) para R$ 5.791.579,35
(cinco milhões, setecentos e noventa e um mil quinhentos e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos), a partir de 24 de abril de 2022, em função
do reajuste dos insumos;

de R$ 6.082.685,32 (seis milhões, oitenta e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos) (3693316) para R$ 6.072.766,40 (seis
milhões, setenta e dois mil setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), a partir de 01 de maio de 2022, em função da concessão da 1ª
parcela do reajuste salarial das categorias vinculadas à Convenção Coletiva STICMB-DF/SINDUSCON 2022/2023;

de R$ 6.083.330,58 (seis milhões, oitenta e três mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos) (3693316) para R$ 6.073.411,65 (seis milhões,
setenta e três mil quatrocentos e onze reais e sessenta e cinco centavos), a partir de 31 de maio de 2022, em função do Termo Aditivo n° 02 (3384871);

de R$ 6.142.995,65 (seis milhões, cento e quarenta e dois mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos) (4291664) para R$
6.133.076,72 (seis milhões, cento e trinta e três mil setenta e seis reais e setenta e dois centavos), a partir de 1º de setembro de 2022, em razão do
reajuste do salário para a categoria de Engenheiro Eletricista previsto no Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho SENGE/DF 2022/2023;

de R$ 6.144.964,46 (seis milhões, cento e quarenta e quatro mil novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) (4291664) para R$
6.135.045,53 (seis milhões, cento e trinta e cinco mil quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos), a partir de 1º de outubro de 2022, em razão
do reajuste do auxílio alimentação para a categoria de Engenheiro Eletricista previsto no Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho SENGE/DF
2022/2023;

de R$ 6.366.079,00 (seis milhões, trezentos e sessenta e seis mil setenta e nove reais) (4291664) para R$ 6.356.160,08 (seis milhões, trezentos e
cinquenta e seis mil cento e sessenta reais e oito centavos), a partir de 1º de novembro de 2022, em razão da concessão da 2ª parcela do reajuste